

RAZDJEL:	004	UPRAVNI ODJEL ZA PROSVJETU ,KULTURU, TEHNIČKU KULTURU I SPORT
-----------------	------------	--

Sažetak djelokruga rada:	
---------------------------------	--

Pregled planiranih sredstava	Proračun 2024.	Realizirano Siječanj-Lipanj 2024.	Indeks
Glava (šifra i naziv)	€	€	€
Glava (šifra i naziv)	€	€	€
UKUPNO RAZDJEL	€	€	€

Glava:	04	USTANOVE U SREDNJEM ŠKOLSTVU
---------------	-----------	-------------------------------------

PK	18282	KOMERCIJALNO TRGOVAČKA ŠKOLA SPLIT
-----------	--------------	---

Sažetak djelokruga rada:	Komercijalno-trgovačka škola Split obavlja javnu djelatnost sukladno Zakonu o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi. U školi se izvodi redovna, izborna, dodatna, dopunska i fakultativna nastava i izvannastavne aktivnosti sukladno Nastavnim planovima i programima, Godišnjem planu i programu rada škole te Školskom kurikulumu za školsku godinu 2023/2024. Školu pohađa 335 učenika, raspoređenih u 18 razrednih odjela, od toga 4 razredna odjela smjer prodavač, 13 razrednih odjela smjer komercijalist i 1 razredni odjel smjer administrator (novi obrazovni program za učenike s oštećenjem vida i utjecajnim teškoćama u razvoju). Nastava se odvija u petodnevnom radnom tjednu u dvjema smjenama. Stručnu i trgovačku praksu učenici obavljaju u trgovačkim društvima s kojima su sklopili ugovore.
---------------------------------	--

PROGRAM:	A004001 A004040	Razvoj odgojno obrazovnog sustava Srednjoškolsko obrazovanje
Cilj:	Srednje strukovno obrazovanje Zanimanje – prodavač (trogodišnji program) Zanimanje – komercijalist (četverogodišnji program) Zanimanje- administrator (trogodišnji program) Postići da što više osoba ima završeno srednjoškolsko obrazovanje što će im omogućiti brže zapošljavanje i mogućnost daljnjeg školovanja.	
Plan 2024.	Realizirano siječanj-lipanj 2024.	Indeks
1.676.825,09 €	751.283,77€	44,80

Pokazatelj učinka	Definicija	Jedinica	Polazna vrijednost 2024.	Izvor podataka	Ciljana vrijednost 2024.	Ostvarena vrijednost 2024.
Učenici koji su stekli srednjoškolsko obrazovanje	Osposobljavanje za tržište rada	Broj učenika	103	Škola, eMatica	101	89
Aktivnost		A404001	RASHODI DJELATNOSTI			
Zakonska i druga pravna osnova:		-Zakon o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi -Zakon o izmjenama Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi - Uredba o dopunama Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi -Zakon o ustanovama -Zakon o strukovnom obrazovanju -Zakon o proračunu, Pravilnik o proračunskom računovodstvu i računskom planu, Pravilnik o proračunskim klasifikacijama -Zakon o fiskalnoj odgovornosti -Statut škole - Godišnji plan i program rada škole - Školski kurikulum -Upute za izradu i dostavu prijedloga financijskih planova upravnih tijela, proračunskih korisnika za razdoblje 2024.-2026. godine. -Pravilnik o financijskom izvještavanju uu proračunskom računovodstvu -Pravilnik o polugodišnjem i godišnjem izvještaju o izvršenju proračuna				
Opis aktivnosti / projekta		Rashodi djelatnosti planirani su na temelju kriterija od strane Županije, sredstava iz državnog proračuna, vlastitih prihoda i prihoda za posebne namjene.				

	Kroz ovu aktivnost planirani su materijalni i financijski rashodi za realizaciju nastavnog plana i programa Škole. Stručnim usavršavanjem nastavnika, nastavu podići na što višu razinu stručnosti i tako postići viši standard u obrazovanju. Poticati učenike na izražavanje svojih kreativnosti i sposobnosti kroz razna natjecanja, te druge školske projekte, priredbe i manifestacije predviđene školskim kurikulumom.
Obrazloženje izvršenja s ciljevima koji su ostvareni provedbom	Škola je sudjelovala na međuzupanijskom natjecanju WorldSkills Croatia 2023. u disciplinama Poduzetništvo i Prodajne vještine. Školi je odobrena Erasmus+ akreditacija KA122-VET koja omogućava mobilnost učenika i nastavnika u nekoliko VET projekata i koja će doprinijeti daljnjem realiziranju stručne prakse naših učenika u drugim zemljama Europe (planiran odlazak na stručnu praksu učenika u Portugal uz aktivnosti usvršavanja nastavnika). Škola je sudjelovala u međunarodnoj ekološkoj inicijativi S.A.V.E. u suradnji s PBZ d.d. i Muzejom štednje u Torinu, format koji je razvio Muzej štednje u Torinu u suradnji s Europskom investicijskom bankom (EIB) s ciljem upoznavanja mladih Europe s razvojem kružnog gospodarstva i socijalne/ekološke održivosti. Iskustva i znanja koja su stekli sudjelovanjem u ovom međunarodnom projektu, učenici 4.a i 4.c razreda iskoristili su pri pisanju završnih radova strukovne škole komercijalnog usmjerenja. Europska oznaka kvalitete, kao potvrda o sudjelovanju i doprinosu realizaciji međunarodnog eTwinning projekta „Save, be happy!“ dodijeljena je profesorima naše škole. Tim učenika sudjelovao je na 5. Milenijskom natjecanju iz kreativne industrije održanom u Osijeku. Škola je sudjelovala i na međuzupanijskom Sajmu vježbeničkih tvrtki u Dubrovniku te na četvrtom izdanju Digitalnog učeničkog inkubatora gdje su postignuti odlični rezultati (škola je izabrana u 6 najboljih timova učenika). Realizirano je nekoliko međuškolskih projekata: „Koliki je tvoj ugljični otisak?“, „Prošlost u budućnosti: Tradicija koja inspirira“. Unapređenje rada škole očituje se i kroz sudjelovanje, pripremu i organizaciju raznih događaja otvorenih za javnost na županijskoj i državnoj razini poput Svjetskog i europskog tjedna novca u organizaciji MZO i OECD, Europskog tjedna vještina stečenih u strukovnom obrazovanju i osposobljavanju u organizaciji EK i ASOO, Festivala znanosti u organizaciji MZO i Sveučilišta u Splitu, GeoNight i Gis u organizaciji Geografskog društva Zadar, Europski tjedan održivog razvoja u organizaciji ESDW i udruge Odraz, itd. U školi se još provodi čitav niz izvannastavnih aktivnosti poput Školskog portala Kontaš, čitateljskog kluba, humanitarne, volonterske i ekološke sekcije. Proveden je čitav niz edukacija za volontere u suradnji s Udrugom MoSt na projektu „MoSt - Centar za krizno volontiranje“ te humanitarne akcije. U školi djeluje i Školski sportski klub Merkur te naši učenici nastavljaju s ostvarivanjem čitavog niza uspjeha u sportu kroz prvenstva srednjih Škola grada Splita. U školi je organizirana dodatna nastava i pripreme za državnu maturu. Učenici su sudjelovali u posjetima muzejima, kazalištu, Hrvatskom saboru, posjetu drugim školama i fakultetima te se

obilježava čitav niz važnih datuma i događaja. Na stručnim usavršavanjima na županijskoj i državnoj razini sudjelovali su djelatnici škole.			
Plan 2024.	Realizacija siječanj- lipanj 2024.	Indeks	
1.544.742,41€	719.486,47 €	46,58	

Pokazatelj rezultata	Definicija	Jedinica	Polazna vrijednost 2024.	Izvor podataka	Ciljana vrijednost 2024.	Ostvarena Vrijednost 2024.
Realizacija Erasmus+ KA1 projekta	Razvijanje stručnih, kulturoloških i jezičnih kompetencija učenika i nastavnika	Broj učenika i nastavnika	0	Dodijeljenja Erasmus akreditacija u području strukovnog obrazovanja osposobljavanja za razdoblje 2024.-2027.	Učenici: 20 Nastavnici:4	Učenici:20 Nastavnici:4
Sudjelovanje u projektima na državnoj, međuzupanijskoj, županijskoj i školskoj razini	Razvijanje kreativnosti, talenata i sposobnosti	Broj učenika i nastavnika	Učenici:150 Nastavnici: 15	Škola, Srodne škole, MZO; AZOO; ASOO; eTwinning; HGK, Udruga Most	Učenici:250 Nastavnici: 20	Učenici:250 Nastavnici:20
Strukovna natjecanja	Poticanje samostalnosti i strukovnih kompetencija učenika	Broj učenika	Učenici:15	Škola, ASOO (WorksSkills Croatia, Smotra vježbeničkih tvrtki)	Učenici:15	Učenici:15
Sportska natjecanja	Razvijanje sportskog duha u pojedinačni i grupnim natjecanjima i očuvanje zdravlja	Broj učenika	Učenici:40	Škola, Savez školskih sportskih klubova	Učenici:50	Učenici:50
Stručno usavršavanje nastavnika	Poticanje stručnih kompetencija, praćenje zakonskih izmjena	Broj nastavnika i stručnih suradnika	37	Škola, ASOO, AZOO; Međuzupanijski i Županijski aktivni	37	37
Stručno usavršavanje administrativnog osoblja	Poticanje stručnih kompetencija, praćenje zakonskih izmjena	Broj osoblja	4	Škola, UTIRUŠ, HZRD	4	4

Aktivnost	A404003	IZGRADNJA I UREĐENJE OBJEKATA TE NABAVA I ODRŽAVANJE OPREME
Zakonska i druga pravna osnova:	-Zakon o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi -Zakon o izmjenama Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi - Uredba o dopunama Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj	

	školi -Zakon o ustanovama -Zakon o strukovnom obrazovanju -Zakon o proračunu, Pravilnik o proračunskom računovodstvu i računskom planu, Pravilnik o proračunskim klasifikacijama -Zakon o fiskalnoj odgovornosti -Statut škole - Godišnji plan i program rada škole - Školski kurikulum -Upute za izradu i dostavu prijedloga financijskih planova upravnih tjela, proračunskih korisnika za razdoblje 2024-2026. godine. -Pravilnik o financijskom izvještavanju u proračunskom računovodstvu -Pravilnik o polugodišnjem i godišnjem izvještaju o izvršenju proračuna		
Opis aktivnosti /	Kroz ovu aktivnost planirani su rashodi za nabavu proizvodne dugotrajne imovine. Planirana su ulaganja u opremu zbog unaprjeđenja nastave,zamjene dotrajale imovine i uvođenja novih kurikuluma. Zbog samog građevinskog objekta(škole) kojoj su potrebna velika investicijska ulaganja,škola je u svom proračunu planirala sredstva za tu namjenu. Moramo napomenuti da je Županija planirala iz svojih sredstava (26.500,00 eura) za energetska obnovu škole.		
Obrazloženje izvršenja s ciljevima koji su ostvareni provedbom	U ovom obračunskom razdoblju nabavljena su tri printera iz namjenskih sredstava. Tijekom prvih šest mjeseci 2024. godine nije bilo moguće planirano investicijsko održavanje same zgrade (uređenje zbornice, zidova učionica, wc-a) zbog održavanja nastave. Radovi će se obaviti tijekom ljetnih praznika.		
Proračun 2024.	Realizirano	Indeks	
	siječanj- lipanj 2024.		
54.252,76€	651,66€	1,2	

Pokazatelj rezultata	Definicija	Jedinica	Polazna vrijednost 2024.	Izvor podataka	Ciljana vrijednost 2024.	Ostvarena vrijednost 2024.
Nabava opreme	Odluka ravnateljice o zamjeni dotrajale opreme	broj	2	Škola	4	3

Aktivnost	
Zakonska i druga pravna osnova:	
Opis aktivnosti /	

Obrazloženje izračuna financijskih sredstava:						
€	€	€	€	€	€	

Pokazatelj rezultata	Definicija	Jedinica	Polazna vrijednost 2024.	Izvor podataka	Ciljana vrijednost 2024.

Ravnateljica:
dr. sc. Mirela Maričić

Mirela Maričić

